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افزایش تولید و صادرات نفت بدون چراغ سبز 
آمریکااست

اوجی: یک سنت هم پول بلوکه 
شده نداریم

 وزیر نفت با بیان اینکه امروز بیش از ۳ میلیون 
و ۳۰۰هزار بشکه نفت تولید می کنیم، گفت: در 
حال برنامه ریزی برای افزایش تولید نفت هستیم 
که برای آن هم در جهان مشتری داریم. همه 
اینها در شرایط سخت تحریم ها انجام شده و 
آمریکا هیچ چراغ سبزی نشان نداده است.به 
گزارش خبرگزاری تسنیم، جواد اوجی تأکید 
کرد: با تلاش های شبانه روزی دولت سیزدهم در 
دو سال اخیر، اقدام ها و دستاوردهای مطلوبی 
در همه حوزه ها رقم خورده، آن هم در شرایطی 
که تحریم ها تشدید هم شده است.وی با اشاره 
به اینکه وجود 87میلیون میعانات گازی روی 
آب های خلیج فارس و نزدیکی به ورود به فصل 
سرما و تأمین گاز کشور پاشنه آشیل دولت در 
ابتدای کار دولت سیزدهم بود، گفت: از آنجا که 
بازاریابی برای میعانات گازی در دولت گذشته 
انجام نشده بود، با اجاره و خریداری کشتی حجم 
زیادی از میعانات را روی آب ذخیره شده بود و 
شاهد بودید که کشور در زمستان 1۳99 با قطعی 
برق به دلیل کمبود سوخت نیروگاه ها روبه رو 
بود زیرا برای کاهش تولید میعانات، تولید گاز 
را کم کرده بودند.وزیر نفت تصریح کرد: با کار 
شبانه روزی همه متخصصان صنعت نفت، امروز 
تراز ما در حوزه میعانات گازی منفی است یعنی 
هم اکنون متقاضی میعانات گازی ما چه در داخل 
و چه از خارج افزایش یافته که تولید 76۰هزار 
بشکه ای ما جوابگو نیست.اوجی ادامه داد: سالانه 
4۳۰ میلیون دلار اجاره کشتی ها برای نگهداری 
میعانات روی آب بود که همه این کشتی ها با 
دیپلماسی انرژی دولت سیزدهم و بازاریابی و نرخ 
مطلوب به فروش رفت و حتی یک سنت ما نیز در 

بانک ها مسدود نشده است.

کله پاچه در آستانه میلیونی شدن
در شهر تهران قیمت یک دست کله پاچه از 
696هزار تومان شروع می شود تا 955هزار تومان. 
مرور داده های سازمان میادین تهران هم نشان 
می دهد ظرف دو سال اخیر قیمت یک دست 
کله پاچه 225درصد رشد کرده است.به گزارش 
اکوایران، هر ساله فصل سرما که شروع می شد، 
اکثر طباخی های شلوغ می شد اما یکی دو سال 
است که خبری از ادحام در طباخی ها نیست و 
امسال اوضاع طباخی ها نسبت به یکی دو سال 
قبل بدتر شده چون قیمت ها سر به فلک کشیده 
و تعداد افرادی که طباخی می روند، خیلی کم 
شده اند.مرور داده های سازمان میادین شهرداری 
تهران نشان می دهد، قیمت یک نیم دست 
کله پاچه دو سال قبل 86هزار تومان بود و در حال 
حاضر بیش از ۳برابر شده و به 28۰هزار تومان 
رسیده است. در واقع نیم دست کله پاچه نسبت به 
دو سال قبل 225درصد افزایش قیمت را تجربه 
کرده است.بررسی میدانی اکوایران نشان می دهد، 
در منطقه 2 تهران در محله گیشا، یک دست 
کله پاچه 8۰۰هزار تومان است. در منطقه 6 تهران 
در خیابان فتحی شقاقی، یک دست کله پاچه 
نزدیک به 9۰۰هزار تومان عرضه می شود. در یک 
طباخی در محله چیذر در منطقه یک هم یک 
دست کله پاچه 955هزار تومان است. حال اگر 
بخواهید از محله نازی آباد در منطقه 16 تهران، 
کله پاچه بخرید، حداقل پولی که باید پرداخت 
کنید 696هزار تومان است. البته اگر کسی همین 
یک دست را از اسنپ فود بخرد، حداقل ۳۰ تا 

حداکثر 55هزار تومان باید هزینه اضافه بپردازد.
موضوع رشد نجومی قیمت کله پاچه را چند روز 
پیش رئیس اتحادیه طباخان تهران خبر داد. به 
گفته »عبدالرضا احمدیان فر« کمبود عرضه باعث 
افزایش نجومی قیمت کله  پاچه شده و این موضوع 
بر میزان تقاضای مردم هم تاثیر گذاشته و در 
حال حاضر مردم کمتر کله  پاچه می خورند.طبق 
اظهارات احمدیان فر، یکی از مشکلات بزرگ این 
صنف، کمبود کله به دلیل کاهش کشتار گوسفند 
در داخل کشور است.این موضوع را چندی پیش 
»غلامحسن شیرازی« رئیس اتحادیه فروشندگان 
دل و جگر و قلوه تهران هم گفته بود. او گفته بود: 
مدتی است به جای واردات گوسفند زنده ما واردات 
گوشت انجام می دهیم برای همین هم کشتار کم 
است. اگر مثل گذشته گوسفند زنده وارد کشور 
شود و اینجا کشتار شود در این صورت هم گوشت 
و هم آلایشات دامی فراوان می شود و به این ترتیب 

قیمت ها در این بخش هم پایین می آید.

احتمال عرضه دوباره خودرو در 
بورس کالا

به تازگی شرکت ایران خودرو در نامه ای به 
شورای رقابت خواستار از سرگیری عرضه خودرو 
در بورس کالا شده است.»مجید عشقی« رئیس 
سازمان بورس در گفت وگو با ایلنا درباره اینکه 
آیا احتمال عرضه مجدد خودرو در بورس کالا 
وجود دارد و با توجه نامه ایران خودرو آیا تصمیم 
جدیدی برای عرضه خودرو در بورس گرفته 
می شود، گفت: خودروسازان در حال پیگیری 
برای برگشت عرصه های در بورس کالا هستند. 
اگر این پیگیری ها به نتیجه برسد، سازمان بورس 
برای عرضه مشکلی ندارد.وی ادامه داد: مذاکرات 
با شورای رقابت و مخالفان عرضه خودرو در بورس 

کالا در جریان است و پیگیر این ماجرا هستیم..

بازار

 قدردانی از مدیرعامل
 موسسه اعتباری ملل

 معاون قضایی 
رئیس کل ومعاون 
پشتیبانی  مالی، 
عمرانی  و 
ی  گستر د ا د
رضوی  خراسان 
مدیرعامل  از 
موسسه اعتباری 

ملل تقدیر کرد. به گزارش روابط عمومی موسسه 
اعتباری ملل: آقای حسین مسرور نعیمی معاون 
قضایی رئیس کل و معاون مالی، پشتیبانی و 
عمرانی دادگستری خراسان رضوی با اهدای لوح 
تقدیر از همکاری و تلاش های مجدانه حجت 
موسسه  مدیرعامل  والمسلمین جوادی  الاسلام 
اعتباری ملل قدردانی کرد. در لوح تقدیر خطاب 

به مدیرعامل موسسه آمده است:
جناب آقای دکتر سید امین جوادی

مدیرعامل محترم موسسه اعتباری ملل
بدینوسیله با اهدای این لوح تقدیر مراتب قدردانی 
و سپاس خود را از بذل تلاشهای مجدانه جنابعالی 
و همکاری خالصانه شما با دادگستری استان 
خراسان رضوی ابراز نموده و از زحمات و مساعی 
بی شائبه شما تشکر می نماییم و از درگاه ایزدمنان 
توفیق، سلامتی و روزگاری خوش همراه با سعادت 

برای شما آرزومندیم.

فراخوان عمومی بانک سپه 
برای طراحی کاراکتر محصولات 

بانکداری دیجیتال
 بانک سپه طی فراخوان عمومی برای طراحی 
شخصیت انتزاعی جهت معرفی محصولات حوزه 
بانکداری دیجیتال )امید بانک( از هنرمندان و 
فعالان عرصه طراحی و گرافیک دعوت به عمل می 
آورد.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، در 
این فراخوان علاقمندان می توانند آثار و طرح های 
خلاقانه و بدیع خود را در قالب شخصیت ترجیحاً 
ایرانی، قابلیت اجرا در حالت های دو بعدی و سه 
بعدی، ایستاده و در نماهای روبه رو، پشت، پنج 
حالت صورت )خندیدن، گریه کردن، شادی، غم و 
ساده( ارسال کنند.در این فراخوان تأکید شده که 
آثار ارسالی کپی برداری از یک ایده یا شخصیت 
دیگر و بیش از حد انتزاعی یا واقع گرایانه نباشد  
و با فرمت  JPEG  و کیفیت ۳۰۰DPI  طراحی 
شود.نظر به اهمیت معرفی این محصول در حوزه 
بانکداری دیجیتال )امید بانک( از تمامی افراد 
حقیقی و حقوقی، هنرمندان و متخصصین سراسر 
کشور دعوت می شود تا تاریخ ششم آبان ماه سال 
جاری آثار خود را با توجه به ویژگی های شخصیتی 
کاراکتر؛ »هوشمند، کاربلد، قابل اعتماد، سریع، 
برتر، پویا و مناسب گروه سنی زیر 18 سال« برای 
ad@ebank�  شرکت در این فراخوان به نشانی

sepah.ir  اداره کل روابط عمومی بانک سپه 
ارسال کنند.از میان آثار دریافتی، اثر برگزیده که 
قابلیت انتقال مالکیت اثر به بانک را داشته باشد، 
برنده جایزه یک میلیارد ریالی مسابقه طراحی 

شخصیت محصول )امید بانک( خواهد شد.

بانک و بیمه

همدلی| آرزو نیکوکار: »فرحبخش« کارشناس 
مسکن می گوید: »مشکل تامین مالی در دوسوی 
بازار مسکن وجود دارد؛ در سمت تقاضا و در 
سمت عرضه. در بخش ساخت مسکن زمانی 
با داشتن چند میلیارد تومان سازنده ها قادر به 
ساخت مسکن بودند اما این مبلغ در حال حاضر 
به چند ده میلیارد تومان رسیده است. انبوه ساز یا 
سازنده مسکن، سرمایه در گردش بسیار بالاتری 
برای ورود به بازار مسکن نیاز دارند. حال سوال این 
است که این مبلغ باید از کجا تامین شود؟ قاعدتا 
این نیاز را باید بانک ها از طریق تسهیلات ایجاد 

کنند که تاکنون این اتفاق نیفتاده است. «
بانک هایی که مشارکت ندارند

در همین حال آخرین آمارهای منتشر شده نشان 
می دهد که حدود 11 بانک هیچ مشارکتی در 
امر مسکن و ارائه تسهیلات نداشته اند.به عبارتی 
بانک های کشور تا شهریور ماه امسال معادل 
116.2 همت را به جهش تولید مسکن اختصاص 
داده اند که نسبت به ماه قبل 11.7 درصد افزایش 
داشته اما همچنان 11 بانک در طرح نهضت ملی 
مسکن هیچگونه تسهیلاتی پرداخت نکرده اند.

عملکرد بانک ها در اجرای قانون جهش تولید 
مسکن همچنان از میزان هدف گذاری شده عقب 

است.
اقساط غیر قابل پرداخت

فرحبخش درباره وضعیت بخش تقاضا در بازار 
مسکن به اکو ایران می گوید: »اگر حتی یک وام 
دو میلیارد تومانی را برای خرید یک خانه حداقلی 
در تهران در نظر بگیریم پرداخت اقساط آن غیر 
قابل پرداخت است. اگر همین وام را یک بانک 
دولتی با سود مشخص به مردم واگذار کند، 
مردم امکان پرداخت قسط آن را ندارند که 
حدودا 56 میلیون تومان خواهد شد. از این نگاه 
باید بگوییم که مسکن تبدیل به کالایی لوکس 
شده که امکان دستیابی به آن برای مردم اصلا 
امکان پذیر نیست.«وی مسائل مسکن را مرتبط با 
مسائل دیگر در کشور عنوان می کند و می گوید: 

»ما در وضعیت تورمی قرار داریم که حدود 
5۰ – 6۰ درصد قیمت مسکن را بالا می برد اما 
درآمد مردم سالی 2۰ درصد افزایش می یابد. در 
این حالت ما شاهد کاهش مستمر قدرت خرید 
مردم هستیم. دوره انتظارهایی هم که توسط افراد 
مختلفی درباره خانه دار شدن مردم اعلام می شود 
با واقعیت ها چندان همخوان نیست؛ چرا که در 
این اعداد که می گویند 7۰ سال و یا 1۰۰ سال 
زمان انتظار حقوق بگیران برای خرید مسکن است، 
قیمت مسکن ثابت فرض می شود و یا خوشبینانه 
در نظر گرفته می شود که درآمدها با قیمت 
مسکن بالا می رود. در حالی که تجربه نشان 
می دهد اینگونه نیست و افزایش درآمدها گاهی 

نصف افزایش قیمت مسکن هم نبوده است. «
وی می گوید:» در کوتاه مدت دولت هیچ راهکار 
خاصی ندارد تا بتواند این فاصله را کاهش دهد. 
شاید تامین مسکن اجتماعی در کوتاه مدت 
بتواند به نیازهای بخشی از جامعه پاسخ دهد. 
دولت می تواند گروه هایی را انتخاب کند و بر 
اساس نیازها به طور موقت آن ها اسکان دهد و 
این مسکن را به شکل استیجاری در اختیارشان 
بگذارد.البته این راهکار نیز موقتی و برای ترمیم 
مقطعی تقاضا در بازار مسکن قابل استفاده است تا 
دولت بتواند راهکارهای بلندمدتی را دنبال کند. «

سیاست اعطای زمین و افقی سازی
در همین حال مسئولان دولت سیزدهم پس 
از اینکه مخبر اعلام کرد دولت نباید مسکن 
بسازد بلکه باید از ساخت مسکن حمایت کند 
از سال گذشته سیاست اعطای زمین را پیگیری 
کرده اند. در همین حال افقی سازی و گسترش 
حاشیه شهرها برای ساخت خانه های ویلایی 
و مسکن سازی در سطح مورد نظر برخی از 
کارشناسان دولتی قرار گرفت و در برنامه هفتم 
نیز به این مقوله توجه شد. وزیر راه در آخرین 
اظهار نظر خود درباره ساخت مسکن گفته است: 
سیاست وزارت راه و شهرسازی در دولت سیزدهم 
و در اجرای طرح نهضت ملی مسکن، ساخت 

خانه های یک طبقه است.
»مهرداد بذرپاش« در آیین افتتاح آزادراه 
شیراز - اصفهان و جلسه شورای هماهنگی راه 
و شهرسازی در شیراز با بیان این که اگر بانک ها 
همراه تر شوند ساخت مسکن شهری و روستایی 
افزایش چشمگیری خواهد داشت، گفته: تک 
طبقه سازی سیاست ماست و هرکجا زمین اجازه 
دهد این کار را با رعایت ملاحظات انجام خواهیم 

داد.
او میزان زمین تأمین شده برای اجرای طرح 
نهضت ملی مسکن توسط دولت سیزدهم را 
بی سابقه اعلام کرد و با مقایسه این طرح با 
مسکن مهر از تامین 5۰ هزار هکتاری زمین در 
سراسر کشور خبر داد، میزانی که بیش از 6 برابر 
زمین های مورداستفاده در پروژه مسکن مهر است.

در نبود مشارکت بخش خصوصی
در همین حال چندی پیش »جمشید برزگر« 
رئیس کانون انبوه سازان  در یک نشست خبری 
در رابطه با آخرین جزئیات از  پروژه نهضت ملی 
مسکن اعلام کرده بود؛ طبق طرح نهضت ملی 
مسکن به ساخت سالانه حدود یک میلیون واحد 
مسکونی نیاز داریم که بین ۳5۰ تا 4۰۰ هزار 

واحد توسط بخش خصوصی تولید می شود.
اما با همه این اوصاف کارشناسان بر این عقیده اند 
که طراحی های دولت در بازار به دلیل نبود برنامه 

منسجم و مهیانبودن بسترهای اقتصادی مورد نیاز 
برای مشارکت بخش خصوصی به نتیجه نخواهد 
رسید. چنانکه »بیت الله ستاریان« در گفت و گو 
با »همدلی« می گوید:ساخت انبوه مسکن نیازمند 
رشد اقتصادی بالا و ادامه دار است تا زمینه های 
حضور بخش خصوصی و سازندگان مسکن مهیا 
شود. سیاست های دولت در زمینه افقی سازی به 
نتیجه نمی رسد چرا که گسترش افقی مسکن هم 
هزینه های بسیاری را به همراه دارد و هم شهرهای 
جدید حاشیه ای را با مشکلات خدمات فرهنگی، 

اجتماعی و خدماتی رو به رو خواهد کرد.
این همان نکته ای است که کارشناسان دیگری نیز 

بر آن اتفاق نظر دارند.
»مهدی روانشادنیا« به »همدلی« می گوید: 
در حال حاضرساخت مسکن نیازمند بودجه 
هنگفتی است. افزایش جرایم اعمالی از سوی 
شهرداری،هزینه های صدور پروانه و ریسک های 
اقتصادی موجود موجب شده تمایل مشارکت 
بخش خصوصی در این حوزه کاهش یابد. اغلب 
کارشناسان معتقدند ساخت یک میلیون واحد 
مسکونی درسال و انجام تعهدات دولت در جهش 
ملی مسکن با این شرایط اقتصادی تقریبا غیر 
ممکن است و تعدد طرح ها و ایده های مطرح شده 
از سوی دولت جز ایجاد آشفتگی و سردرگمی 
در بازار مسکن، نتیجه ای به دنبال نخواهد داشت.

راهکارهای متعدد و متنوع دولت بی نتیجه ماند 

سرگیجه در بازار مسکن

اکوایران در گزارشی میزان هزینه های ماهانه هر 
خانوار با وضعیت های شغلی مختلف سرپرست 
خانوار را برآورد کرده است. در این گزارش، افراد 
مشغول در بخش خصوصی ذیل وضعیت کارفرما، 
کارکن مستقل، حقوق و مزدبگیر بخش خصوصی 

و کارکن فامیلی بدون مزد تقسیم بندی شده اند.
بنا بر این گزارش، سایر بخش ها نیز به مزد و 
حقوق بگیر بخش تعاونی و مزد و حقوق بگیر 
بخش عمومی دسته بندی شده اند. افرادی از 
سرپرست خانوار که عموما شغلی ندارند و در 
عین حال دارای درآمد هسند، با عنوان غیرشاغل 
شناخته می شوند. از مثال های این بخش می توان 
به مستمری بگیران صندوق های بازنشستگی و 
اجاره بگیران اشاره کرد.محاسبات نشان می دهند 
که در هر یک از خانوارهای شهری و براساس 
تقسیم بندی وضعیت شغلی سرپرست خانواده، 
میانگین متوسط هزینه های تخصیص یافته به 
خوراکی ها و دخانیات چقدر بوده و نسبت به 

سال قبل چه میزان رشد کرده است.
سفره کارفرمایان، کارمندان و کارکنان 

دولت
داده های درگاه ملی آمار نشان می دهد که 
متوسط هزینه خوراکی و دخانی خانوار با 
سرپرست خانوار کارفرما، در سال 14۰1 ماهانه 
تقریبا معادل با 4.۳ میلیون تومان بوده است. 
مشاهده می شود که در مقایسه با سال 14۰۰، 
متوسط هزینه خوراکی خانوار با این وضعیت 
شغلی حدود 52.8درصد رشد کرده است.افراد 
حقوق بگیر بخش عمومی که شامل کارمندان 
دولت نیز می شود،  دومین گروه پرهزینه در 
این تقسیم بندی هستند. داده ها نشان می دهد 
که میانگین هزینه خوراکی این گروه از جامعه 
حدود ۳ میلیون و 9۰۰هزار تومان در هر ماه 
بوده است. رشد هزینه خوراکی این قشر نسبت 
به سال 14۰۰ معادل با 5۳.4درصد تخمین 

زده می شود.
وضعیت خوراک خانوار خوداشتغالان و 

کارکنان فامیلی
کارکنان مستقل و کارکنان فامیلی بدون مزد 
در جایگاه بعدی از پرهزینه ترین اقشار جمعیتی 
قرار می گیرند. البته رده بندی گروه های مختلف 
با سرپرست خانوار متفاوت صرفا براساس 
هزینه های خوراکی و دخانی صورت گرفته و 
سایر هزینه ها در آن لحاظ نشده است.بررسی ها 
حاکی از آن است که به ترتیب این دو گروه 
خانوار در سال 14۰1 به طور متوسط هر ماه ۳ 
میلیون و 4۰۰هزار تومان و ۳ میلیون و 26۰هزار 
تومان صرف مخارج خوراکی و دخانی کرده اند. 
مشاهده می شود که در سال 14۰۰ بیشترین 
هزینه خوراکی در گروه خانوار با سرپرست 
کارکن فامیلی بدون مزد رقم خورده بود اما این 
رقم در طول یک سال شدیدا کاهش یافته و 
به رغم افزایش سطح قیمت های خوراکی، میزان 
هزینه خوراکی این گروه کاهش پیدا کرده است.
خصوصی،  بخش  مزدبگیران  و  حقوق 

بیشترین رشد هزینه ای
براساس داده ها، افرادی که در بخش خصوصی 
حقوق یا مزدبگیر هستند به طور متوسط 
هزینه ای نزدیک به ۳ میلیون و 5۰هزار تومان 
در هر ماه صرف مخارج خوراکی کرده اند. 
هزینه های صرف شده در خوراکی بیشترین 
افزایش را در این گروه از جامعه تجربه کرده 
است. محاسبات نشان می دهد که این هزینه ها 
در سال گذشته حدودا 58.9درصد بیشتر از 
سال 14۰۰ به ثبت رسیده است.همچنین 
آمارها نشان می دهد میزان هزینه های خانوار با 
سرپرست حقوق و مزدبگیر از تعاونی، نسبت به 
سال 14۰۰ نه تنها افزایش نیافته،  بلکه کاهش 
پیدا کرده است. براساس محاسبات میانگین 
هزینه خوراکی این قشر در سال 14۰1 حدود 

2 میلیون و 17۰هزار تومان بوده در حالیکه 
در سال 14۰۰ میانگین هزینه های اختصاص 
یافته به خوراکی این قشر بیش از دو میلیون 
و 67۰هزار تومان بوده است. به عبارت دیگر 
نه تنها هزینه های خوراکی این دو گروه با تورم 
تعدیل نشده است، بلکه میانگین هزینه آنها در 
بخش خوراکی کاهشی واضح داشته است.علاوه 
بر این موضوع داده ها بیان می کنند که هزینه 
یک خانوار با سرپرست غیرشاغل به طور میانگین 
در هر ماه از سال گذشته حدود 2 میلیون و 
85۰هزار تومان بوده که نسبت به سال 14۰۰ با 

افزایشی 49.۳درصدی روبه رو شده است.
با توجه به اینکه افزایش در هزینه ها می تواند 

ناشی از افزایش قیمت کالا یا افزایش مصرف 
باشد، زمانیکه تورم وجود دارد اما مجموعه 
هزینه ها کاهش می یابد به معنای این است 
که قطعا خانوار مصرف خود را کاهش داده اند، 
اتفاقی که در دو گروه با سرپرست های حقوق 
و مزدبگیر بخش تعاونی و کارکنان فامیلی 
بدون مزد رخ داده است. البته شایان ذکر 
است این عبارت لزوما به معنای این نیست 
که صرفا مصرف خوراکی این دو گروه 
کاهش یافته است؛ بلکه برای بررسی مصرف 
سایر گروه ها باید داده های دیگری از سطح 
قیمت ها را وارد تحلیل کنیم که از موضوع 

این گزارش خارج است.

افزایش 50 تا 60درصدی هزینه های خوراکی طی یک سال

سفره خانوارها  به اندازه وضعیت شغلی شده است


